ATA DE SESSÃO PARA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 0562/2025 - Proa n.º 25/1300-0007584-6

Central de Compras: CELIC – Subsecretaria da Administração Central de Licitações

Critério de Julgamento: Menor Preço

Órgão Requisitante: Casa Militar (CM)

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala da Divisão de Recursos

Financeiros da Subchefia Administrativa da Casa Militar, situada à Praça Marechal Deodoro, s/n.º, Palácio

Piratini, centro histórico, na cidade de Porto Alegre, RS, realizou-se a sessão para avaliação das amostras

apresentadas em razão do Pregão Eletrônico n.º 0562/2025. Presentes na sessão a Sra. Chefe da Divisão

de Patrimônio da Casa Militar, Cap PM Cláudia Regina Schwan, IF. 2428725, e o Adjunto da Divisão de

Recursos Financeiros da Casa Militar, 1º Ten BM Jônatas Gabriel de Souza, IF. 2413892, procedeu-se com

a avaliação das amostras apresentadas pela empresa GPS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n.º 42.126.178/0001-23. Apresentada as amostras do item GCE n.º 02150500010027 –

Medalha Defesa Civil Estado do Rio Grande do Sul, nas três classes, 1ª classe, 2ª classe e 3ª classe,

compostas por medalha com passador, barreta e roseta, que após a análise verificou-se que o item atende

a descrição constante no Termo de Referência do Edital, sendo, portanto, APROVADA. Passou-se a

avaliação das amostras do item GCE n.º 02150500010028 – Medalha Governador Ernesto Dornelles

Casa Militar, nos três graus, ouro, prata e bronze, compostas por medalha com passador, barreta e roseta,

que após a análise verificou-se que está de acordo com o Termo de Referência do Edital, igualmente

APROVADA. Ato contínuo passou-se a análise à luz do Termo de Referência do Edital da amostra do item

GCE n.º 00020518010015 – Estojo para Medalhas cor preta, o qual foi estando de acordo com a

especificação técnica foi APROVADA. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão que

iniciou às 16 horas e encerrou às 17 horas do mesmo dia, pelo que eu, 1º Ten BM Jônatas Gabriel de Souza

lavrei a presente ata que, após lida e achada conforme, segue também assinada pela Sra da Chefe da

Divisão de Patrimônio da Casa Militar.

JÔNATAS GABRIEL DE SOUZA - 1º Ten BM
Adjunto da Divisão de Recursos Financeiros

Casa Militar

CLÁUDIA REGINA SCHWAN – Cap PM
Chefe da Divisão de Patrimônio

Casa Militar